cause anche miste ed anche delle cause su materia profana ma aventi connessione con persone ecclesiastiche. Mentre nel memoriale presentato a Pio V tutti i problemi erano presentati direttamente dal punto di vista delle preoccupazioni pastorali, qui si tende invece ad ottenere prevalentemente la delimitazione delle sfere delle due giurisdizioni da un punto di vista processuale e di foro, come si deduce dalla lettura dei primi quattordici punti:

Ad tollendam in posterum omnem occasionem dissensionis et altercationis inter episcopos bononienses et gubernatores quoad eorum iurisdictiones et unicuique ius suum tribuatur, ac pax et concordia inter eos et eorum officiales perpetuo servetur, supplicatur Sanctitati Vestrae ut velit declarare quae pertineant ad cuiusque forum et praesertim articulos infrascriptos super quibus saepe oritur disputatio, dicitur enim pro parte episcopi haec omnino comprehendi super eius iurisdictione:

- 1 - Quod clericus si est reus non conveniatur a laico nisi in foro ecclesiastico etiam pro bonis patrimonialibus et prophanis.
- 2 - Quod clericus etiam si est actor conveniat laicos in foro ecclesiastico tantum pro causis civilibus quam criminalibus stante inveterata consuetudine ultra centum annos.
- 3 - Si clericus et laicus sint actores et conveniant laicum unum vel plures super causa civili individua tunc causa cognoscatur in foro episcopali.
- 4 - Si clericus et laicus sint rei tunc coram iudice ecclesiastico tantum conveniantur quando causa est civilis et individua.
- 5 - Quod clericus spoliatus a laico possit semper pro causa restitutionis spoliis coram episcopo convenire spoliatorem.
- 6 - Quod laici tenantur episcopum adire pro obtinenda absolutione a iuramento et coram ipso etiam litigare occasione dictae absolutionis obtentae, sive agatur de validitate iuramenti super contractu adhibiti, vel ad dicti contractus iurati, vel observationem sive ad eiusdem rescissionem.
- 7 - Quod laici non prohibeantur prorogare iurisdictionem episcopi.
- 8 - Quod coloni episcopatus Bononiae non possint alio foro conveniri quam in foro episcopali pro causis civilibus stante consuetudine immemorabili.
- 9 - Quod in causis civilibus fori servetur preventio.
- 10 - Quod familiares et ministri episcopi non possint conveniri nisi coram episcopo, qui possit aliis magistratibus in eorum causis inhibere eosque cogere ut ad episcopi forum remittantur.
- 11 - Quod condemnati in foro episcopali ab alio non valeant affidari per salvum conductum nisi de consensu episcopi.